

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 国道4 9 2号 美・木屋平大北 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		18,996,057		
道路土工		式	1		186,022		
掘削工		式	1		186,022		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	8	1,230	9,840		単 1号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	50	3,254	162,700		単 2号
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	60	224.7	13,482		単 3号
擁壁工		式	1		17,178,689		
作業土工		式	1		352,884		
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	60	1,445	86,700		単 4号
床掘り	土質:土砂	m3	60	229.9	13,794		単 5号
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	20	1,230	24,600		単 6号
埋戻し	土質:土砂	m3	4	1,900	7,600		単 7号
埋戻し	土質:土砂	m3	3	3,101	9,303		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 国道 4 9 2 号 美・木屋平大北 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基面整正		m2	11	477.4	5,251		単 9号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	80	224.7	17,976		単 10号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,781	35,620		単 11号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	70	2,172	152,040		単 12号
場所打擁壁工 1号張コンクリート		式	1		1,343,749		
コンクリート		m3	20	44,990	899,800		単 13号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	34	9,718	330,412		単 14号
足場	安全ネット:無し	掛m2	30	3,635	109,050		単 15号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:無し	m	7	641	4,487		単 16号
場所打擁壁工 2号張コンクリート		式	1		3,073,591		
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0,敷厚:0.2m	m2	12	1,855	22,260		単 17号
コンクリート		m3	50	43,810	2,190,500		単 18号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	63	9,718	612,234		単 19号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 国道 4 9 2 号 美・木屋平大北 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場	安全ネット:無し	掛m2	60	3,635	218,100		単 20号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	5	3,920	19,600		単 21号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:無し	m	17	641	10,897		単 22号
場所打擁壁工 置換えコンクリート		式	1		12,408,465		
コンクリート		m3	260	44,700	11,622,000		単 23号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	46	9,718	447,028		単 24号
足場	安全ネット:無し	掛m2	50	3,635	181,750		単 25号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	26	3,920	101,920		単 26号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:無し	m	87	641	55,767		単 27号
防護柵工		式	1		254,346		
路側防護柵工		式	1		254,346		
ガードレール	Gr-C-2B	m	16	14,940	239,040		単 28号
補強筋	SD345 D13	t	0.091	168,200	15,306		単 29号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 国道 4 9 2号 美・木屋平大北 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		1,377,000		
交通管理工		式	1		1,377,000		
交通誘導警備員		人日	90	15,300	1,377,000		単 30号
直接工事費		式	1		18,996,057		
共通仮設		式	1		4,049,680		
共通仮設費		式	1		1,351,680		
準備費		式	1		1,351,680		
伐採費		式	1		542,680		内 1号
木根等処分費		式	1		809,000		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,698,000		
純工事費		式	1		23,045,737		
現場管理費		式	1		8,294,000		
工事原価		式	1		31,339,737		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 国道 4 9 2号 美・木屋平大北 道路改良工事					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		6,157,263			
工事価格		式	1		37,497,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,749,700			
工事費計		式	1		41,246,700			

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	伐採費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
リフテレンクレーン[油圧伸縮ジャブ型] 排出ガス対策型(第1次基準)16t吊	20, 岩石工の割増対象にしない, 良好 , 4. 5時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 6時間	日	2	66, 560	133, 120		
チェンソー[ガソリンエンジン] 鋸長500mm 排気量0. 060L	20, 岩石工の割増対象にしない, 良好 , 0. 43日, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 6時間	日	10	1, 278	12, 780		
土木一般世話役		人	5	28, 560	142, 800		
特殊作業員		人	10	25, 398	253, 980		
合計					542, 680		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	木根等処分費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 28. 0km以下	t	25	12, 160	304, 000		
処分費(t)		t	15	17, 000	255, 000		
処分費(t)		t	10	25, 000	250, 000		
合計					809, 000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,230	1,230		
合計						1,230		
単価						1,230	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,254
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3,254	3,254		
合計						3,254		
単価						3,254	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	224.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	224.7	224.7		
合計						224.7		
単価						224.7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,445
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1,000m3未満, 無し, 無し	m3	1	1,445	1,445		
合計						1,445		
単価						1,445	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	229.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	229.9	229.9		
合計						229.9		
単価						229.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,230	1,230		
合計						1,230		
単価						1,230	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,900	1,900		
合計						1,900		
単価						1,900	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,101
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,101	3,101		
合計						3,101		
単価						3,101	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	224.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	224.7	224.7		
合計						224.7		
単価						224.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 11号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,781
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,781	1,781		
合計						1,781		
単価						1,781	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	2,172
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,11.5km以下	m3	1	2,172	2,172		
合計						2,172		
単価						2,172	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート		単位	m3	単位数量	20	単価	44,990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	20	43,460	869,200		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	0.7	43,460	30,422		
合計						899,622		
単価						44,990	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	型枠	型枠の種類: 一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 15号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,635
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,635	3,635		
合計						3,635		
単価						3,635	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 16号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40～0, 敷厚:0. 2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 855
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュラン 40～0, 全ての費用	m2	1	1, 855	1, 855		
合計						1, 855		
単価						1, 855	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	コンクリート		単位	m3	単位数量	50	単価	43, 810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	50	43, 460	2, 173, 000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	0. 4	43, 460	17, 384		
合計						2, 190, 384		
単価						43, 810	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718			
合計						9, 718			
単価						9, 718	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0.0 0	
単 20号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 635	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 635	3, 635			
合 計						3, 635			
単 価						3, 635	円／掛m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,920	3,920		
合計						3,920		
単価						3,920	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 23号	コンクリート		単位	m3	単位数量	260	単価	44,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	260	42,920	11,159,200		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	10.6	43,460	460,676		
合計						11,619,876		
単価						44,700	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 24号	型枠	型枠の種類: 一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 635	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 635	3, 635			
合計						3, 635			
単価						3, 635	円／掛m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 920	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
目地板		30m2以上, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3, 920	3, 920			
合 計						3, 920			
単 価						3, 920	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	641	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
材料費 (m)			m	1	641	641			
合 計						641			
単 価						641	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	ガードレール	Gr-C-2B	単位	m	単位数量	1	単価	14, 940	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	14, 940	14, 940			
合 計						14, 940			
単 価						14, 940	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	補強筋	SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	168, 200	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	168, 200	168, 200			
合 計						168, 200			
単 価						168, 200	円／t		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000 0.0 0	
単 30号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300			
合計						15, 300			
単価						15, 300	円／人日		